ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019.

EDITAL Nº 004 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE LINGUA

PORTUGUESA, PROFESSOR DE

MATEMÁTICA, PROFESSOR DE CIÊNCIAS,

PROFESSOR DE ESPANHOL, PROFESSOR

AEE E MONITOR DE OFICINAS,

AUTORIZADO PELA LEI Nº 2.550, DE 28 DE

DEZEMBRO DE 2018.

VALDIR MACHADO SOARES, Prefeito em exercício de Tenente

Portela – RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em

conformidade com a autorização da Lei Municipal nº 2.550, de 28 de dezembro de 2018, torna

pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e RESULTADO PRELIMINAR do Processo

Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária por excepcional interesse público.

Este Edital será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site

www.tenenteportela.rs.gov.br.

Cargo: PROFESSOR AEE

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01
CRISTIE MARIA DA SILVA
BECKER

HOMOLOGADO 45

02 TAINARA GIACOMOLLI HOMOLOGADO 30

03 MARCIA CADONÁ HOMOLOGADO 40

04 SOLANGE PAGNO  HOMOLOGADO 50

05 MARCIANE LISSARASA HOMOLOGADO 35

06 PATRICIA SANTOS FONSECA HOMOLOGADO 40

07 EDILIANE LIMA MACHADO HOMOLOGADO 35

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

08 CLAUDIA DEIZER CIBULSKI HOMOLOGADO 35

09 LENAIR TELLES NÃO HOMOLOGADO

10 LISANDRA SCHIMIDT ALF HOMOLOGADO 15

11 DEISE LIBERALESSO HOMOLOGADO 35

12
CECILIA TERESINHA
OLBERMANN

HOMOLOGADO 15

13
ELISANGELA M DA ROSA
FERNANDES

NÃO HOMOLOGADO

14 RITIELI ANESE NÃO HOMOLOGADO

15 MARISTANE V MARTINS NÃO HOMOLOGADO

16 CATIANE MARIA WENDLAND NÃO HOMOLOGADO

17
GENOEFA ZEMBRUZKI
SANGALETTI

HOMOLOGADO 00

18
ANELISE NICOLLI DO
NASCIMENTO

NÃO HOMOLOGADO

19
REJANE MARISE DEMARI
GROSS

NÃO HOMOLOGADO

20 BRUNA LUISA SIGNORI NÃO HOMOLOGADO

21
ROSELAINE MARIA DA SILVA
CRUZ

HOMOLOGADO 40

22 ANGELA SILVANI BAISCH HOMOLOGADO 10

23 SILVIA IZABEL VIEIRA NÃO HOMOLOGADO

Cargo: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01
PAULA DENISE CEOLIN
CARNIEL

HOMOLOGADO 10

02 ANA LUCIA DA SILVA PIAIA HOMOLOGADO 00

03 EMANUELI ALMEIDA HOMOLOGADO 20

04 BEATRIZ FATIMA BALEST HOMOLOGADO 50

05
CLEBIA LUCIA
GOLDSCHMIDT DALLABRIDA

HOMOLOGADO 65

06
LETICIA PANDOLFO DA
SILVA

HOMOLOGADO 70

07 ELIZANDRA BORGES HOMOLOGADO 60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

08
JAINARA TUIZI GARCIA
MACCARI

HOMOLOGADO 25

09 ELIZETE MARIA KRAJCZYK HOMOLOGADO 10

10
JOICE  AMORIN BRANDÃO
MACIEL

HOMOLOGADO 05

11 VERLEI IANE PETRY HOMOLOGADO 05

12
ADRIANA BETINA SCHMIDT
BOTTEGA

HOMOLOGADO 45

13
TAISA PATRICA TAVARES DE
AMORIM

HOMOLOGADO 10

14 LEONIRA RICLISKI HOMOLOGADO 15

Cargo: PROFESSOR CIÊNCIAS

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01 KELIN LUIZA VINCENCI HOMOLOGADO 55

02 CRISTIANE SILVESTRE HOMOLOGADO 45

03 BIANCA PEREIRA HOMOLOGADO 20

04
FRANCIELLY SARI
PERUSSO

HOMOLOGADO 35

05 EDUARDA TAIS BREUNIG HOMOLOGADO 20

06
JAQUELINE FERNANDA
BARBOSA

HOMOLOGADO 60

07
MICHELI SANTOS DA
FONSECA

NÃO HOMOLOGADO

08
ANA PAULA NORONHA
CARVALHO

HOMOLOGADO 80

09 LEIDINEIA FERRI HOMOLOGADO 15

10
MARILAINE GRACIELA
RAMBO

HOMOLOGADO 25

11 TAIS AGNOLETTO BALZAN HOMOLOGADO 25

12
MARISTELA DOS SANTOS
FORTES

HOMOLOGADO 20

13
CHARLES RODRIGO
SCHWABE

HOMOLOGADO 35

Cargo: PROFESSOR ESPANHOL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01 THAIS FERNADA NICOLA HOMOLOGADO 15

02 KARIN CRISTIELI STACKE HOMOLOGADO 20

03
VANDERLEIA NUNES
MACHADO

HOMOLOGADO
65

Cargo: PROFESSOR MATEMÁTICA

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01 NOELI VEIT HOMOLOGADO 70

02 ADRIANE GONCHOROSKI HOMOLOGADO 15

03 WANDERLEI BONORA HOMOLOGADO 65

04
LIDIANE DEMARI
BINCHINI

HOMOLOGADO 50

05
LALESCA FRANCIELE
SCHAUREN

HOMOLOGADO 15

06 CRISTIANE BALZ HOMOLOGADO 65

07 KELIN BREUNIG HOMOLOGADO 00

08 ORLI CESAR DA CRUZ HOMOLOGADO 35

09
SANDRA CRISTINA
TELLES SENGER

HOMOLOGADO 75

10 RONEI ALCIONE PILGER HOMOLOGADO 30

11
ELIZETE THEREZA
ZANATTA SEFFRIN

HOMOLOGADO 05

12
LIANE TERESINHA
BARBOSA RAMBOS

HOMOLOGADO 00

13
LEONARDO  ALAOR
BORÉ

HOMOLOGADO 20

14
JAQUELINE BARBARA
GARCIA

HOMOLOGADO 10

15 BRUNA NEUBERGER HOMOLOGADO 60

16
MARCOS VINICIOS
ROMITTI

HOMOLOGADO 70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

Cargo: MONITOR DE OFICINAS

NÚMERO
DA

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

01
ADRIANI CRISTINA DA
SILVA

HOMOLOGADO
30

02
JOSEFA DE FÁTIMA
GUIMARÃES

HOMOLOGADO
25

03
ANDRESA GABRIELA
VILANI

HOMOLOGADO
30

04
ELISIANE MACHADO
PADILHA

HOMOLOGADO
30

05 CLAUDIA PADILHA HOMOLOGADO 65

06
DESISTÊNCIA DA
CANDIDATA

07 DANIELA RICHTER HOMOLOGADO 40

08
ANA CLAUDIA DA SILVA
NORONHA

HOMOLOGADO
0

09
CAMILA DE OLIVEIRA
RODRIGUES

HOMOLOGADO
45

10 IZADORA DAL MOLIN NÃO HOMOLOGADO

11
EDINA RAQUEL DOS
SANTOS

HOMOLOGADO
55

12 ADRIANA DENISE VIEIRA NÃO HOMOLOGADO

13
DEBORA VIEIRA BUENO
GANDINI

HOMOLOGADO
60

14 SANDRO VENDRUSCULO HOMOLOGADO 70

15
CRISTIANE DA SILVA
ROSA

HOMOLOGADO
10

16
ARISTOTELES ALENCAR
FERRARI

NÃO HOMOLOGADO

17 ANA CRISTINA F ABBI HOMOLOGADO 40

18
SUELEN DAÍSA DOS
SANTOS SOARES

HOMOLOGADO
10

19
SABRINA FAREZIN DA
SILVA

HOMOLOGADO
15

20
GABRIELA VARGAS DE
MELLO

HOMOLOGADO
15

21
SCHEILA A. DOS SANTOS
MORAIS

NÃO HOMOLOGADO

22
BRUNA LUISA DA
SILVEIRA

NÃO HOMOLOGADO

23 CLEO LÍDIO DALBERTO HOMOLOGADO 30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

24 MONICA LIANE KLEN HOMOLOGADO 50

25 DIONATAN MENEGAZZI                                                                                                                                                                                                                              NÃO HOMOLOGADO

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, aos 01 de fevereiro de 2019.

VALDIR MACHADO SOARES
Prefeito em exercício.

Registre-se e publique-se
Em 01 de fevereiro  de 2019.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.